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Mimo problemów organizacyjnych związanych z zanieczyszczeniem Sekwany, udało się
rozegrać dzisiejszą rywalizację kobiet w triathlonie. Na starcie tych zmagań stanęła m.in.
debiutująca na Igrzyskach Olimpijskich Roksana Słupek, reprezentantka Polski, na co
dzień startująca w barwach UKS TRS Susz. No i jak na debiut, to spisała się znakomicie!

Aż dwa lata trwa w triathlonie walka o kwalifikację olimpijską. Roksana
Słupek, pochodząca z Bydgoszczy zawodniczka reprezentująca barwy
Uczniowskiego Klubu Sportowego Towarzystwo Rozwoju Sportu w Suszu,
mimo problemów zdrowotnych zdołała wywalczyć upragniony bilet do Paryża!



CZYTAJCIE WIĘCEJ

» IGRZYSKA OLIMPIJSKIE. Triathlonistka Roksana Słupek z UKS TRS Susz bliska
zdobycia kwalifikacji!

» IGRZYSKA OLIMPIJSKIE: Roksana Słupek jedzie do Paryża! Wielki sukces
triathlonistki UKS TRS Susz!

Trzymaliśmy rękę na pulsie i w trakcie okresu przygotowawczego sprawdzaliśmy, co słychać u
Roksany, więcej TUTAJ, a wczoraj zapraszając do oglądania dzisiejszej rywalizacji olimpijskiej w tv i
internecie, podaliśmy ostatni raport przed zawodami, czytajcie TUTAJ.

Dzisiaj w końcu doszło do upragnionego startu, choć ten stał pod dużym znakiem zapytania –
zaplanowane na wczoraj (wtorek 30 lipca) zmagania triathlonistów zostały odwołane z powodu
zanieczyszczenia Sekwany i przełożone na dziś. To właśnie przepływająca przez stolicę Francji
rzeka miała być areną pływackiej części triathlonowych zmagań na Igrzyskach Olimpijskich.
Dzisiejsze zawody pań także były zagrożone odwołaniem. Na szczęście, udało się je rozegrać w
terminie, a triathloniści mieli startować po kobietach.

Jak podkreślali komentatorzy TVP Sport relacjonujący na żywo te
zmagania, debiutująca na Igrzyskach Roksana Słupek przyjechała do
Paryża przede wszystkim po naukę. Nic jednak nie stało na przeszkodzie,
aby Polka sprawiła jakąś niespodziankę…

Triathlon to połączenie pływania, jazdy na rowerze i biegu – właśnie w tej kolejności. Dystans
olimpijski wynosi 1500 metrów w wodzie, 40 km na rowerze i 10 km w biegu. Na starcie stanęło
55 najlepszych zawodniczek z całego świata, walka o medale rozpoczęła się od wskoczenia do
rzeki, której temperatura wynosiła 21 stopni Celsjusza.

Triathlonistki miały do pokonania kilka nawrotów – raz nurt Sekwany pomagał w pływaniu, raz
przeszkadzał, gdy płynęło się pod prąd. Z wody Roksana Słupek wyszła na 18. miejscu z czasem
23:33. Po niecałej minucie w strefie zmian, ruszyła na trasę kolarską, gdzie już czekało mnóstwo
kibiców!

Trasa była bardzo interesująca, prowadziła pięknymi uliczkami Paryża, ale akurat dla zawodniczek
była dość niebezpieczna z powodu padającego wcześniej deszczu. Kilka triathlonistek niestety
zaliczyło upadek na śliskiej nawierzchni. Roksana dzielnie pokonywała kolejne km, w pewnym
momencie była na 14. lokacie. Ostatecznie, w strefie zmian przed ruszeniem w trasę biegową
pojawiła się na 17. miejscu z czasem 58:18 (sam rower, łącznie miała wówczas 1:23:17), a
wyskoczyła z niej na 18. lokacie.

Bieganie to dla Słupek najlepsza część triathlonowych składowych. Nie może więc dziwić fakt, że
dość szybko przesunęła się na 15. pozycję. Po 2,5 km biegu była już 10!

Reprezentantka Polski dystans 10 kilometrów pokonała w czasie 33:59,
łączny jej rezultat to 1:57:16. Roksana Słupek na metę wbiegła na
13. miejscu, co jest bardzo dobrym wynikiem! Tym bardziej biorąc
pod uwagę fakt, że zawodniczka UKS TRS Susz debiutowała dzisiaj na
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Igrzyskach Olimpijskich!

Wielkie brawa dla Polki, jedynej reprezentantki naszego kraju w
rywalizacji triathlonowej w Paryżu.

Złoty medal IO zdobyła Francuzka Cassandre Beaugrand (czas: 1:54:55), druga była Szwajcarka
Julie Derron (1:55:01), a brązowy medal wywalczyła Beth Potter, reprezentantka Wielkiej
Brytanii (1:55:10).

>> Roksana Słupek to jedna z dwóch reprezentantek powiatu iławskiego na Igrzyskach w
Paryżu. Jutro walkę o medale IO rozpoczyna żeglarka Agata Barwińska z SSW MOS Iława.
Trzymamy kciuki, Agata!
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